
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ．　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

①事業収益
保健医療収益 4,271,254,253 4,525,297,456 -254,043,203

介護収益 1,108,538,499 1,132,818,284 -24,279,785
0 0 0

合計 5,379,792,752 5,658,115,740 -278,322,988
②受取補助金等 0 0

受取補助金 0 6,745,000 -6,745,000
受取委託費等 0 0 0

合計 0 6,745,000 -6,745,000
③受取寄付金 0 0

受取寄付金 94,785,744 38,159,216 56,626,528
合計 94,785,744 38,159,216 56,626,528

④雑収入 0 0
受取利息配当金収益 47,370 53,412 -6,042
雑収入 173,002,967 122,566,302 50,436,665

合計 173,050,337 122,619,714 50,430,623
経常収益計 5,647,628,833 5,825,639,670 -178,010,837
　　　(2)経常費用 0

①事業費 0
保健医療介護事業費

給与手当 3,514,438,352 3,556,350,192 -41,911,840
法定福利費 468,518,885 465,668,264 2,850,621
材料費 399,675,845 379,141,514 20,534,331
委託費 242,849,014 266,091,827 -23,242,813
賃借料 69,457,258 76,479,680 -7,022,422
修繕費 17,089,271 18,706,054 -1,616,783
器機保守料 57,435,094 56,287,184 1,147,910
車両費 11,264,250 9,779,936 1,484,314
研究研修費 6,808,873 6,973,959 -165,086
福利厚生費 29,878,819 29,390,036 488,783
旅費交通費 29,218,103 26,469,149 2,748,954
職員被服費 10,889,921 10,989,947 -100,026
通信費 30,342,750 29,852,542 490,208
広告宣伝費 4,989,775 4,835,329 154,446
消耗品費 35,458,393 59,481,717 -24,023,324
水道光熱費 110,460,039 95,569,694 14,890,345
保険料 8,432,743 7,465,631 967,112
交際費 379,906 450,440 -70,534
諸会費 73,350,569 78,421,542 -5,070,973
租税公課 1,190,030 1,623,894 -433,864
貸倒引当繰 2,280,373 2,056,916 223,457
雑費 28,010,886 6,702,106 21,308,780
印刷費 10,742,852 8,020,338 2,722,514
奨学援助金 18,913,030 16,441,430 2,471,600
リース料 33,588,089 33,113,734 474,355
減価償却費 207,769,464 218,491,562 -10,722,098
控除対象外消費税 110,434,627 107,654,410 2,780,217
繰延資産償却費 0 0 0
診療費減免 24,521,010 25,508,404 -987,394
貸倒損失 0 1,604,725 -1,604,725
支払利息 12,851,971 15,104,106 -2,252,135
雑損失 17,269,082 46,448,226 -29,179,144

合計 5,588,509,274 5,661,174,488 -72,665,214
②管理費 0

給与手当 13,800,000 13,800,000 0
法定福利費 1,881,602 1,870,154 11,448
委託費 80,167 87,839 -7,672
賃借料 4,581,828 4,581,828 0
雑費 183,736 180,239 3,497
リース料 11,088 10,391 697
減価償却費 68,587 72,126 -3,539
控除対象外消費税 36,455 35,538 917
支払利息 0 0 0
雑損失 0 0 0

合計 20,643,463 20,638,115 5,348
経常費用合計 5,609,152,737 5,681,812,603 -72,659,866
当期経常増減額 38,476,096 143,827,067 -105,350,971
２．経常外増減の部 0 0
　（１）経常外収益 0 0
　　　 固定資産売却益 0 0 0

前期損益修正益 8,176,570 0 8,176,570
その他の特別利益 0 0 0

経常外収益合計 8,176,570 0 8,176,570
　（２）経常外費用 0 0

固定資産除却損 0 0 0
前期損益修正損 2,049,045 1,282,675 766,370
その他特別損失 0 0 0

経常外費用合計 2,049,045 1,282,675 766,370
当期経常外増減額 6,127,525 -1,282,675 7,410,200

0 0
当期一般正味財産増減額 44,603,621 142,544,392 -97,940,771
一般正味財産期首残高 2,270,974,241 2,128,429,849 142,544,392
一般正味財産期末残高 2,315,577,862 2,270,974,241 44,603,621

正味財産増減計算書
令和4年４月１日から令和5年３月３１日まで
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（単位：円）

収益会計1 収益会計2
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

①事業収益
保健医療収益 3,025,201,134 1,246,053,119 1,246,053,119 4,271,254,253
介護収益 527,754,930 580,783,569 580,783,569 1,108,538,499

合計 3,552,956,064 1,826,836,688 1,826,836,688 0 0 5,379,792,752
②受取補助金等

受取補助金 0 0 0 0
受取委託費等 0 0 0 0

合計 0 0 0 0 0 0
③受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 0 94,785,744 94,785,744
合計 0 0 0 0 94,785,744 94,785,744

④雑収入
受取利息配当金収益 44,697 2,673 537 2,136 0 47,370
雑収入 127,818,424 45,184,543 43,447,148 1,737,395 0 173,002,967

合計 127,863,121 45,187,216 43,447,685 1,739,531 0 173,050,337
経常収益計 3,680,819,185 1,872,023,904 1,870,284,373 1,739,531 94,785,744 5,647,628,833
　　　(2)経常費用

①事業費

給与手当 2,434,119,765 1,080,318,587 1,079,400,822 917,765 3,514,438,352
法定福利費 331,156,245 137,362,640 137,221,969 140,671 468,518,885
材料費 261,364,936 138,310,909 138,310,909 399,675,845
委託費 176,309,158 66,539,856 66,442,343 97,513 242,849,014
賃借料 39,020,137 30,437,121 30,437,121 0 69,457,258
修繕費 10,246,953 6,842,318 6,842,318 0 17,089,271
器機保守料 50,166,065 7,269,029 7,269,029 0 57,435,094
車両費 2,337,819 8,926,431 8,926,431 0 11,264,250
研究研修費 4,695,036 2,113,837 2,113,837 0 6,808,873
福利厚生費 21,737,486 8,141,333 8,128,931 12,402 29,878,819
旅費交通費 12,797,799 16,420,304 16,420,304 29,218,103
職員被服費 9,313,557 1,576,364 1,576,364 10,889,921
通信費 18,928,898 11,413,852 11,413,852 30,342,750
広告宣伝費 2,372,054 2,617,721 2,617,721 4,989,775
消耗品費 21,386,355 14,072,038 14,072,038 35,458,393
水道光熱費 81,544,397 28,915,642 28,740,687 174,955 110,460,039
保険料 6,078,395 2,354,348 2,354,348 0 8,432,743
交際費 360,538 19,368 19,368 0 379,906
諸会費 48,684,332 24,666,237 24,666,237 0 73,350,569
租税公課 903,986 286,044 216,044 70,000 1,190,030
貸倒引当繰 2,280,373 0 0 0 2,280,373
雑費 19,345,977 8,664,909 8,224,109 440,800 28,010,886
印刷費 5,578,209 5,164,643 5,164,643 0 10,742,852
奨学援助金 18,880,305 32,725 32,725 0 18,913,030
リース料 23,483,183 10,104,906 10,104,906 33,588,089
減価償却費 156,193,411 51,576,053 51,226,840 349,213 207,769,464
控除対象外消費税 77,143,934 33,290,693 33,290,693 110,434,627
繰延資産償却費 0 0 0 0
診療費減免 14,143,025 10,377,985 10,377,985 24,521,010
貸倒損失 0 0 0 0
支払利息 12,851,971 0 0 12,851,971
雑損失 14,221,076 3,048,006 3,048,006 17,269,082

合計 3,877,645,375 1,710,863,899 1,708,660,580 2,203,319 5,588,509,274
②管理費

給与手当 13,800,000 13,800,000
法定福利費 1,881,602 1,881,602
委託費 80,167 80,167
賃借料 4,581,828 4,581,828
雑費 183,736 183,736
リース料 11,088 11,088
減価償却費 68,587 68,587
控除対象外消費税 36,455 36,455
支払利息 0 0
雑損失 0 0

合計 20,643,463 20,643,463
経常費用合計 3,877,645,375 1,710,863,899 1,708,660,580 2,203,319 20,643,463 5,609,152,737
当期経常増減額 -196,826,190 161,160,005 161,623,793 -463,788 74,142,281 38,476,096
２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　 固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

前期損益修正益 2,262,025 5,914,545 5,914,545 0 0 8,176,570
その他の特別利益 0 0 0 0 0 0

経常外収益合計 2,262,025 5,914,545 5,914,545 0 0 8,176,570
　（２）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0 0 0 0
前期損益修正損 2,049,045 0 0 0 0 2,049,045
その他特別損失 0 0 0 0 0 0

経常外費用合計 2,049,045 0 0 0 0 2,049,045
当期経常外増減額 212,980 5,914,545 5,914,545 0 0 6,127,525

80,377,384 ▲80,377,384 ▲80,377,384 0
当期一般正味財産増減額 ▲116,235,826 86,697,166 87,160,954 ▲463,788 74,142,281 44,603,621
一般正味財産期首残高 0 0 2,270,974,241 2,270,974,241
一般正味財産期末残高 -116,235,826 86,697,166 87,160,954 -463,788 2,345,116,522 2,315,577,862

保健医療介護事業費

他勘定振替額

正味財産増減計算内訳書
令和4年４月１日から令和5年３月３１日まで

Ⅰ．　一般正味財産増減の部 公益会計 収益会計合計
収益会計内訳

法人会計
 内部取
引消去

合計


